Kit Cânula
G.E.N Descartável
Reg. ANVISA: 80195529007.
PRODUTO ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO
PROIBIDO REPROCESSAR
PRODUTO DE USO ÚNICO
BRAMSYS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
AV. DR. ALBERTO SAN JUAN, 350

O Kit Cânula G.E.N. Descartável é um produto de uso único que tem como
objetivo isolar e conduzir o eletrodo de radiofrequência. Sua composição
consiste em: cânula introdutora canulada com superfície isolada radiopaca
sonovisível antiaderente, mandril termopar e ponta ativa.
Deve-se ler as instruções de uso que acompanham o produto antes da
abertura da embalagem estéril, assegurando assim seu uso correto e
seguro.
APRESENTAÇÃO COMERCIAL:
• Embalagem primária: Envelope papel grau cirúrgico contendo: 1,2 ou 3
cânulas envolvidas por um tubo de proteção plástico.
• Embalagem secundária: Envelope papel grau cirúrgico ou caixa de
embalagem individual.
• Embalagem terciária: caixa de transporte.
MODELOS COMERCIAIS
Código Diâmetro Comprimento Ponta Ativa Composição PT
KGEN1-1805-5 18G 50mm 5mm 1 Cânula
KGEN1-1810-10 18G 100mm 10mm 1 Cânula
KGEN1-1810-5 18G 100mm 5mm 1 Cânula
KGEN1-1815-10 18G 150mm 10mm 1 Cânula
KGEN1-1815-15 18G 150mm 15mm 1 Cânula
KGEN1-1815-5 18G 150mm 5mm 1 Cânula
KGEN1-2005-5 20G 50mm 5mm 1 Cânula
KGEN1-2010-10 20G 100mm 10mm 1 Cânula
KGEN1-2010-5 20G 100mm 5mm 1 Cânula
KGEN1-2015-10 20G 150mm 10mm 1 Cânula
KGEN1-2015-15 20G 150mm 15mm 1 Cânula
KGEN1-2015-5 20G 150mm 5mm 1 Cânula
KGEN1-2105-5 21G 50mm 5mm 1 Cânula
KGEN1-2110-10 21G 100mm 10mm 1 Cânula
KGEN1-2110-5 21G 100mm 5mm 1 Cânula
KGEN1-2115-10 21G 150mm 10mm 1 Cânula
KGEN1-2115-15 21G 150mm 15mm 1 Cânula
KGEN1-2115-5 21G 150mm 5mm 1 Cânula
KGEN1-2205-5 22G 50mm 5mm 1 Cânula
KGEN1-2210-10 22G 100mm 10mm 1 Cânula
KGEN1-2210-5 22G 100mm 5mm 1 Cânula
KGEN1-2215-10 22G 150mm 10mm 1 Cânula
KGEN1-2215-15 22G 150mm 15mm 1 Cânula
KGEN1-2215-5 22G 150mm 5mm 1 Cânula
KGEN2-1805-5 18G 50mm 5mm 2 Cânulas
KGEN2-1810-10 18G 100mm 10mm 2 Cânulas
KGEN2-1810-5 18G 100mm 5mm 2 Cânulas
KGEN2-1815-10 18G 150mm 10mm 2 Cânulas
KGEN2-1815-15 18G 150mm 15mm 2 Cânulas
KGEN2-1815-5 18G 150mm 5mm 2 Cânulas
KGEN2-2005-5 20G 50mm 5mm 2 Cânulas
KGEN2-2010-10 20G 100mm 10mm 2 Cânulas
KGEN2-2010-5 20G 100mm 5mm 2 Cânulas
KGEN2-2015-10 20G 150mm 10mm 2 Cânulas
KGEN2-2015-15 20G 150mm 15mm 2 Cânulas
KGEN2-2015-5 20G 150mm 5mm 2 Cânulas
KGEN2-2105-5 21G 50mm 5mm 2 Cânulas
INSTRUÇÕES DE UTILIZAÇÃO
1. Certificar-se que a embalagem não está danificada.
2. Remover a Cânula G.E.N. da embalagem estéril em ambiente limpo
utilizando técnicas assépticas.

procedimentos de estimulação, lesão e/ou neuromodulação com temperatura
controlada.
9. Remover a Cânula G.E.N. do paciente com mandril termopar.
10. Após o término do procedimento, o material deverá ser descaracterizado
e descartado em local apropriado, seguindo os regulamentos aplicáveis ao
descarte de material perfurocortante e contaminado adotados pelo hospital.
CONTRAINDICAÇÕES
O Kit Cânula G.E.N Descartável é contraindicado nas seguintes situações:
• Infecção ou hematoma na proximidade do local escolhido para a punção;
• Alterações neurológicas conhecimentos no pré-operatório são uma
contraindicação relativa;
• Estimulação: não realizar durante desfibrilação ou cardioversão;
• Alterações na coagulação, por exemplo, durante a terapia com
anticoagulantes são uma contraindicação relativas;
• Linfangite (por exemplo, em caso de acesso axilar);
KGEN2-2110-10 21G 100mm 10mm 2 Cânulas
KGEN2-2110-5 21G 100mm 5mm 2 Cânulas
KGEN2-2115-10 21G 150mm 10mm 2 Cânulas
KGEN2-2115-15 21G 150mm 15mm 2 Cânulas
KGEN2-2115-5 21G 150mm 5mm 2 Cânulas
KGEN2-2205-5 22G 50mm 5mm 2 Cânulas
KGEN2-2210-10 22G 100mm 10mm 2 Cânulas
KGEN2-2210-5 22G 100mm 5mm 2 Cânulas
KGEN2-2215-10 22G 150mm 10mm 2 Cânulas
KGEN2-2215-15 22G 150mm 15mm 2 Cânulas
KGEN2-2215-5 22G 150mm 5mm 2 Cânulas
KGEN3-1805-5 18G 50mm 5mm 3 Cânulas
KGEN3-1810-10 18G 100mm 10mm 3 Cânulas
KGEN3-1810-5 18G 100mm 5mm 3 Cânulas
KGEN3-1815-10 18G 150mm 10mm 3 Cânulas
KGEN3-1815-15 18G 150mm 15mm 3 Cânulas
KGEN3-1815-5 18G 150mm 5mm 3 Cânulas
KGEN3-2005-5 20G 50mm 5mm 3 Cânulas
KGEN3-2010-10 20G 100mm 10mm 3 Cânulas
KGEN3-2010-5 20G 100mm 5mm 3 Cânulas
KGEN3-2015-10 20G 150mm 10mm 3 Cânulas
KGEN3-2015-15 20G 150mm 15mm 3 Cânulas
KGEN3-2015-5 20G 150mm 5mm 3 Cânulas
KGEN3-2105-5 21G 50mm 5mm 3 Cânulas
KGEN3-2110-10 21G 100mm 10mm 3 Cânulas
KGEN3-2110-5 21G 100mm 5mm 3 Cânulas
KGEN3-2115-10 21G 150mm 10mm 3 Cânulas
KGEN3-2115-15 21G 150mm 15mm 3 Cânulas
KGEN3-2115-5 21G 150mm 5mm 3 Cânulas
KGEN3-2205-5 22G 50mm 5mm 3 Cânulas
KGEN3-2210-10 22G 100mm 10mm 3 Cânulas
KGEN3-2210-5 22G 100mm 5mm 3 Cânulas
KGEN3-2215-10 22G 150mm 10mm 3 Cânulas
KGEN3-2215-15 22G 150mm 15mm 3 Cânulas
KGEN3-2215-5 22G 150mm 5mm 3 Cânulas
• Status pós-Linfadenectomias (por exemplo, em caso de acesso axilar);
• Neurite aguda do plexo;
• Incapacidade de obter o consentimento do doente;